



1. According to the PM's Economic Advisory Council, India will become a \$ 20 trillion economy by 2047, if India achieves a sustained growth of 7 to 7.5 percent.

पीएम की आर्थिक सलाहकार परिषद के अनुसार भारत 2047 तक 20 ट्रिलियन डॉलर की अर्थव्यवस्था बन जायेगा, अग रभारत 7 से 7.5 प्रतिशत की निरंतर वृद्धि हासिल करता है।

2. Bollywood actor Ranveer Singh won the Best Actor in a Lead Role (Male) award for his cricket drama '83' at the 67th Wolf777news Filmfare Awards in Mumbai, while Kriti Sanon bagged the Best Actor in a Lead Role (female) award for 'Mimi'.

बॉलीवुड अभिनेता रणवीर सिंह ने मुंबई में 67वें वुल्फ777न्यूज फिल्मफेयर अवार्ड्स में अपने क्रिकेट ड्रामा '83' के लिए लीड रोल (पुरुष) में सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार जीता, जबकि कृति सनोन ने 'मिमी' के लिए लीड रोल (महिला) में सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार जीता।

3. Subhash Ghai was honoured with the Lifetime Achievement Award in 67th Wolf777news Filmfare Awards 2022.

सुभाष घईको 67वें वुल्फ777न्यूज फिल्मफेयर अवार्ड्स 2022 में लाइफटाइम अचीवमेंट अवार्ड से सम्मानित किया गया है।



4. International Centre for Automotive Technology (ICAT) has signed a Memorandum of Understanding (MoU) with the Northcap University (NCU), Gurugram, to enhance the Industry-Academia partnership for conducting joint short term and mid-term courses and research in the field of EV.

इंटरनेशनल सेंटर फॉर ऑटोमोटिव टेक्नोलॉजी (आईसीएटी) ने नॉर्थकैप विश्वविद्यालय गुरुग्राम के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं, ताकि संयुक्त अल्पकालिक और मध्य-अवधि के पाठ्यक्रम और र ईवी अनुसंधान के क्षेत्र में उद्योग-अकादमिया साझेदारी को बढ़ाया जा सके।

5. Mercedes-Benz India has announced its head of sales and marketing Santosh Iyer (46) would take over as the next managing director & CEO from January 1, 2023.

मर्सिडीज-बेंज इंडिया ने घोषणा की है कि उसके बिक्री और रविपणन प्रमुख संतोष अय्यर (46) 1 जनवरी, 2023 से अगले प्रबंध निदेशक और सीईओ के रूप में पदभार ग्रहण करेंगे।

6. Uttarakhand Chief Minister Pushkar Singh Dhami has launched the "Mukhyamantri Udyaman Khiladi Unnayan Yojana" on the occasion of National Sports Day 2022.

उत्तराखंड के मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने राष्ट्रीय खेल दिवस 2022 के अवसर पर "मुख्यमंत्री उद्यमी खिलाड़ी उन्नयन योजना" शुरू की है।

7. Former Soviet leader Mikhail Gorbachev, who ended the Cold War without bloodshed but failed to prevent the collapse of the Soviet Union, died at the age of 91, hospital.

पूर्व सोवियत नेता मिखाइल गोर्बाचेव, जिन्होंने बिना रक्तपात के शीत युद्ध को समाप्त कर दिया, लेकिन सोवियत संघ के पतन को रोकने में विफल रहे, का 91 वर्ष की आयु में अस्पताल में निधन हो गया।

8. IAS officer Shah Faesal, who had resigned from his post in 2018 and was reinstated in April 2022, has been posted as a deputy secretary in the union ministry of culture.

आ ई ए ए अधिकारी शाह फैसल, जिन्होंने 2018 में अपने पदसे इस्तीफा दे दिया था और अप्रैल 2022 में बहाल किया गया था, को केंद्रीय संस्कृति मंत्रालय में उपसचिव के रूप में तैनात किया गया है।

9. Telangana tops inflation charts at 8.32% in India.

तेलंगाना भारत में 8.32% परमुद्रास्फीति चार्ट में सबसे ऊप रहे।

10. A Memorandum of Understanding (MoU) was signed between NHLML(National Highways Logistics Management Limited ) and Katra Development Authority in presence of Union Minister of Road Transport and Highways, Shri Nitin Gadkari, Union Minister of State Shri Gen VK Singh.

केंद्रीय सड़क परिवहन और रराजमार्ग मंत्री, श्री नितिन गडकरी, केंद्रीय राज्य मंत्री श्री जनरल्लिके सिंह की उपस्थिति में एन ए च ए ल ए म (एल्ल्ट्रीय राजमार्ग रस दप्रबंधन लिमिटेड) और रकटरा विकास प्राधिकरण के बीच एकसमझौता ज्ञापन (एमओयू) परहस्ताक्षर किए गए।

